
Protokół Nr XXVII/2022 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 9 maja 2022 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Żołynia w dniu 9 maja 

2022 r. Rozpoczęła się o godz. 15.30.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1)12 radnych gminy (nieobecni byli radni: Andrzej Całka, Piotr Foryt, Tadeusz Leja); 

2) sołtysi wszystkich sołectw gminy Żołynia; 

3) Wójt Gminy Żołynia - Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia - Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia - Anna Kostyńska; 

6) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia - Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żołynia Tomasz Mach, 

powitał zebranych, a następnie stwierdził kworum potrzebne do podejmowania przez radę 

prawomocnych uchwał. Radni w tym punkcie posiedzenie nie zgłosili uwag, ani wniosków. 

Zaplanowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2022 rok; 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2022-2030; 

c) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego; 

d) upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

e) określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów. 

4. Sprawy różne. 

 

    Ad. 2 Radni nie wnieśli uwag do projektu protokołu z poprzedniej sesji. 

Wiceprzewodniczący rady gminy przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem protokołu. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4. Wyniki imienne: ZA (11) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Karol Sztur, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (4): Andrzej Całka, Piotr Foryt, Tadeusz 

Leja, Jerzy Szpila. 

    Po głosowaniu nad przyjęciem protokoły z poprzedniej sesji do obradujących dołączył 

radny gminy Jerzy Szpila. 

 

    Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła Anna Kostyńska, 

Skarbnik Gminy Żołynia. Wyjaśniła, że po stronie dochodowej do budżetu wprowadzone 

zostanie 117,5 tys. zł pochodzące z dotacji z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, które 

będzie wydatkowane na zakup komputerów dla młodzieży z rodzin byłych pracowników 

PGR-ów. Omówiła również zwiększenie wydatków gminy o kwotę 228 tys. 570 zł,  

z przeznaczeniem na wkład gminy w realizację budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 

w Bikówce. Radni nie dyskutowali w tej sprawie przewodniczący posiedzeniu odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXVII/223/2022 w sprawie 



zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie, 12 radnych 

zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (3): 

Andrzej Całka, Piotr Foryt, Tadeusz Leja. 

    Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy przedstawiła 

skarbnik gminy. Wyjaśniła, że zmiany wprowadzone przed momentem do budżetu, muszą 

zostać odzwierciedlone w wieloletniej prognozie finansowej gminy. Przewodniczący 

posiedzeniu odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

XXVII/224/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia 

na lata 2022-2030 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem zagłosowało 12 radnych. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, 

Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Piotr Foryt, 

Tadeusz Leja. 

    Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej samorządowi województwa 

przedstawiła skarbnik gminy. Powiedziała, że chodzi o wsparcie przez gminę budowy 

chodnika przy drodze wojewódzkiej w Bikówce, kwotą 228 tys. 570 zł, wprowadzoną przed 

momentem do budżetu gminy. Przewodniczący posiedzeniu odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXVII/225/2022 w sprawie udzielenia przez 

Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację 

zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie, 12 radnych opowiedziało się za jej 

przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol 

Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Piotr 

Foryt, Tadeusz Leja. 

     Projekt uchwały w sprawie upoważnienia wójta gminy do realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy zreferowała skarbnik gminy. Wyjaśniła, że w obecnym stanie 

prawnym wójt gminy nie ma upoważnienia do wydatkowania środków wypłacanych w formie 

zasiłków uchodźcom z ogarniętej wojną Ukrainy. W takiej sytuacji o wydatkowaniu środków 

każdorazowo musiałaby decydować rada gminy. Skarbnik stwierdziła, że przyjęcie uchwały 

usprawni przyjmowanie środków i wypłacanie ich potrzebującym. Poinformowała radę, że 

gminy zgłaszają zapotrzebowanie w tym zakresie do wojewody, który przekazuje je do 

Ministerstwa Finansów. Następnie środki pomocowe przekazywane są gminie w formie 

dotacji przez wojewodę. Wiceprzewodniczący rady zapytał o liczbę rodzin ukraińskich 

znajdujących się aktualnie na terenie gminy. Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia odpowiedział, 

że na stałe przebywa około 20 osób, głównie z rodzin pracowników miejscowej firmy 

transportowej. Przewodniczący posiedzeniu odczytał projekt uchwały i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała Nr XXVII/226/2022 w  sprawie upoważnienia Wójta Gminy 

Żołynia do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie, 12 

radnych opowiedziało się za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Piotr Foryt, Tadeusz Leja. 

 



    Kolejno skarbnik gminy omówiła projekt uchwały ustalający katalog pomocy, jaka może 

być zaoferowana przez gminę obywatelom Ukrainy, którzy na terenie gminy znaleźli 

schronienie przed wojną. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący posiedzeniu 

odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała NR XXVII/227/2022  

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie, dwunastu radnych 

opowiedziało się za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Piotr Foryt, Tadeusz Leja. 

     Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów przedstawił Waldemar 

Natoński, Sekretarz Gminy Żołynia. Przypomniał, że nowelizacja dotyczy uchwały przyjętej 

przez Radę Gminy Żołynia jeszcze w roku 2015. Powiedział, że przyjęto rozwiązanie 

wypracowane na posiedzeniach komisji rady, w którym to wysokość miesięcznych diet 

przyjęto jako odsetek kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Takie podejście zapewni coroczną 

automatyczną waloryzację diet. Wspomniał, że Gmina Żołynia jest jedną z ostatnich  

w okolicy przyjmujących taką nowelizację po zmianie przepisów ustawy o samorządzie 

gminnym oraz rozporządzenia, które to zasygnalizowały zasadność i dały możliwość 

podniesienia stawek diet. Powiedział, że wysokość diet zaproponowana w projekcie uchwały 

jest zbliżona do średniej z okolicznych gmin. Przewodniczący posiedzeniu odczytał projekt 

uchwały i przeprowadził głosowanie nad nią. Uchwała Nr XXVII/228/2022 zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów została przyjęta przy jedenastu 

głosach „za” jej przyjęciem, jeden radny wstrzymał się od głosu. Wyniki głosowania: ZA: 11, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: 

ZA (11) Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Maciej Dąbek. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Piotr Foryt, 

Tadeusz Leja 

 

    Ad. 4 W punkcie spraw różnych Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka Jan Buszta poprosił, 

aby wójt gminy wystąpił do Wód Polskich o wyczyszczenie brzegów rzeki Tarlaki. 

Zaznaczył, że mimo deklaracji zarządcy cieku dotąd nic w tym zakresie nie zrobiono. 

Zdaniem sołtysa udrożnienie rzeki zmniejszy ryzyko wystąpienia podtopień, zdarzających się 

podczas nawalnych deszczy.  

    Sołtys Brzózy Stadnickiej oraz Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny zwrócili się  

z prośbą o przeprowadzenie remontów dróg gminnych. 

    Marek Mach, Sołtys Sołectwa Żołynia, stwierdził, że w dobrym terminie usunięto 

wszystkie nierówności na drogach w Żołyni i podziękował za wykonanie prac. 

    Wójt wyjaśnił, że długo szukano wykonawcy, który wykonał załatanie dziur w drogach 

gminnych. Przywołał swoje spostrzeżenia z podróży po kraju i stwierdził, że sytuacja po 

zimie w wielu gminach wygląda podobnie, tj. drogi wymagają naprawy. Wyjaśnił, że problem 

ze znalezieniem wykonawcy wynika z tego, że w ostatnim czasie, z powodu niepewności cen, 

firmy odmawiają wykonania jakiegokolwiek zadania. Wójt przepraszał, że remonty na 

drogach gminnych wykonano tak późno. Wspomniał, że lekko porównano dołki na drodze 

będącej w zarządzie samorządu powiatowego, wiodącej od Żołyni do Kopani Żołyńskich. 

Poinformował zebranych, że powiat łatanie dziur rozpoczął również na drodze pomiędzy 

Żołynią a Brzózą Stadnicką. Zapowiedział, że do końca maja br. mają zostać ogłoszone 

wyniki rozdysponowania dotacji z drugiej edycji programu Polski Ład. Zaznaczył, że droga 



od Żołyni, przez Brzózę Stadnicką do Rakszawy, jest jedynym zadaniem Powiatu 

Łańcuckiego zgłoszonym do dotacji w tej edycji Polskiego Ładu. Ocenił, że jest duża szansa 

na zdobycie środków. Kosztorys wykonywano po nowych, wyższych cenach, tak więc nie 

powinno być obaw o wystarczającą ilość środków na wykonanie inwestycji. Powiedział, że 

wkład gminy w to zadanie, przyznawany jako pomoc dla powiatu, wyniesie 5% kosztów 

inwestycji. Wójt poinformował również zebranych, że gmina ogłosiła przetarg na wykonanie 

rurociągu tłocznego łączącego system kanalizacji sanitarnej Gminy Żołynia z oczyszczalnią 

ścieków w Woli Dalszej. Powiedział, że gmina przewidziała zapas czasu na ogłoszenie 

ponownego przetargu, jeżeli cena z oferty okazałaby się zbyt wysoką. Dodał, że nie ma 

zagrożenia jeżeli chodzi o projekt rozbudowy oświetlenia ulicznego, gdyż gmina może 

dostosować jej zakres do panujących cen. Zapowiedział ogłoszenie w najbliższym czasie 

przetargów na inwestycje w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, finansowanych z nagrody  

z programu „Rosnąca odporność” oraz na zakup komputerów dla dzieci z rodzin byłych 

pracowników PGR-ów. Wójt poinformował zebranych, że przetarg na kontynuację budowy 

chodnika przy drodze wojewódzkiej w Bikówce, będzie ogłaszał zarząd dróg wojewódzkich. 

     Wiceprzewodniczący rady podziękował zebranym za udział w uroczystościach gminnych 

Dnia Strażaka, podkreślając, że udało się je zrealizować dzięki pracy wielu osób i instytucji. 

    Radni i obecni na posiedzeniu nie zabierali więcej głosu, wiceprzewodniczący rady 

podziękował zebranym za udział, sesja zakończyła się o godz. 16.15. 

 

 

Protokolant: 

                                                                                                                                                                                       


